
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИУРАЛЬСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«01 » июня 2022 года №371

Об утверждении муниципального задания 
муниципальному общеобразовательному учреждению 

"Начальная школа п. Горнокнязевск" на 2022 год

Руководствуясь ст. 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением 
о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, 
утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 
Приуральский район от 13 октября 2014 года № 1217, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному 
общеобразовательному учреждению Начальная Школа п. Горнокнязевск на оказание 
муниципальных услуг

- Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 
(Уникальный номер услуги 80101 Ю.99.0.БВ24ВУ42000);
- Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 
образования (Уникальный номер услуги 8010120.99.0.БА81АЭ92001);
- Присмотр и уход (Уникальный номер услуги 8532110.99.0.БВ19АБ82000);
- Предоставление питания (Уникальный номер услуги 5602000.99.0.БА89АА00000);

Организация отдыха детей и молодежи (Уникальный номер услуги 
9207000.99.0.А322АА01001).

2. Директору МОУ Начальная Школа п. Горнокнязевск:
2.1. разместить муниципальное задание на официальном сайте образовательной 

организации;
2.2. обеспечить исполнение муниципального задания в соответствии с показателями 

качества и объема, утвержденными в муниципальном задании.

3. Признать утратившим силу приказ № 152 от 30 декабря 2021 года.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления О. Ю. Лобкова



УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования Администрации Приуральского района

№ 3  г  /  о , / 7 /  и / С > и < 2  2022 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципальному общеобразовательному учреждению "Начальная школа п. Горнокнязевск" 

ИНН 8908001300 КПП 890801001

на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов 

на оказание м униципальны х услуг (вы полнение работ ) :

Уникальный номер услуги 

8010110.99.0. БВ24ВУ42000

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Наименование муниципальной услуги (работы)

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

8010120.99.0. БА81АЭ92001 Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

8532110.99.0.БВ19АБ82000 Присмотр и уход

5602000.99.0.БА89АА00000 Предоставление питания

9207000.99.0.А322АА01001 Организация отдыха детей и молодежи



ЧАСТЬ 1 (услуги)

Раздел 1.

1. Уникальный номер услуги : _____________ 8010110.99.0.БВ24ВУ42000

2. Наименование муниципальной услуги: ___________Реализация основных общ еобразоват ельных программ дошкольного образования

3. Категории потребителей муниципальной услуги

Наименование категории потребителей Основа предоставления (бесплатная, частично платная, платная)

1 г
Физические лица в возрасте до 8 лет ____________________________________ государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

4. Вид деятельности муниципального учреждения:

№ п/п Код вида деятельности Наименования вида деятельности
1. 85.11 Образование дошкольное

5. Вид муниципального учреждения: Д о ш к о л ь н а я  о б р а з о в а т е л ь н а я  о р ган и зац и я

6. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

6 .1  П о к а з а те л и , х а р а к т е р и з ую щ и е  к а ч е с тво  м у н и ц и п ал ь н о й  у сл у ги :

Уникальный номер 

реестровой записи

Показатели, характеризукэщие содержание муниципальной услуги
Показатели, характеризующие условия (формы) оказания 

муниципальной услуги Наименование показателя 

качества муниципальной 

услуги

Единица измерения Формула расчета

Значения показателей качества муниципальной услуги

Наименование показателя
Наименование

показателя

Наименование

показателя
Наименование показателя Наименование показателя очередной финансовый

год "2022"

1 - й год 

планового

2 - й год 

планового

2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4 5 6 7

8010110.99.0. БВ24ВУ 

42000

Обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными

возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов

От 3 лет до  8 лет

Группа полного дня Очная

Количество воспитанников 

приходящихся на одного 

педагогического работника

чел.

Количество воспитанников 

/среднесписочная количество 

педагогических работников

7 7 7

Группа полного дня Очная Посещаемость детьми 

учреждения
%

(1 фактическое число дето - 

дней за отчетный 

период/Число дней работы 

муниципального учреждения 

* средняя численность 

воспитанников за отчетный 

период )* 100

76 77 78

6.2 Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета):

1. Методика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости) в целом по учреждению, статистическая форма ЗП-образование.

2. Табель учета посещаемости; приказы о закрытии Учреждения, методика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости).



о.З Показатели, характеризующие обьем муниципальной услуги

Уникальный номер 

реестровой записи

Плказэте.-и характеризуя щие содержание м>ниципальной услуги

Показатели, уараю 

условия (формы 

муниципальнс

еризующие 

оказания 

й услуг

Наименование

показателя

объема

муниципальной

услуги

Единица

измерения

Значения показателей объема муниципальной услуги

Наименование показателя
Наименование

показателя

Наименование

показателя

Наименование

показателя

Наименован

ие

показателя

очередной финансовый год 1 - й год 

планового

2 - й год 

плановоговсего в том числе по кварталам "2022"

1 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4 5 6 6.1 6.2 6.3

8010110.99.0. БВ24ВУ 

42000

Обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

(0B3) и детей-инвалидов

От 3 лет до 8 лет Группа полного дня Очная
Число

обучающихся
Человек 13 13 13 13 13 13 13

6.4 Источник информации о значениях показателей объема муниципальной услуги:

1. Методика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости).

6.5 Показатели (индикаторы) муниципальных программ, достижение которых взаимосвязано с оказанием муниципальной услуги: 

Муниципальная программа: 'Развитие образования", утвержденная постановлением Администрации муниципального образования Приуральский район от 31.12.2013 г. №1708. 

Подпрограмма: "Развитие дошкольного образования".

Цель подпрограммы: Создание в системе дошкольного образования детей равных возможностей для современного качественного образования и позитивной социализации детей. 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

Обеспеченность детей местами в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в возрасте от 3 лет до 7 лет -100 %  к 2024 году;

Удовлетворенность качеством дошкольного образования - не менее 95 % к 2024 году опросы, анкетирование.

Мероприятие подпрограммы:

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях; 

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях.

Показатели (индикаторы) подпрограммы:

Обеспеченность детей местами в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в возрасте от 3 лет до 7 лет,

Удовлетворенность качеством дошкольного образования (опросы, анкетирование).

7. Порядок оказания муниципальной услуги.

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

№  п/п
Наименование нормативных правовых актов, регулирую щих порядок (требования) оказания м униципальной

услуги Реквизиты  нормативных правовых актов, регулирую щ их порядок (требования) оказания м униципальной услуги

2 3
Об образовании в Российской Федерации" Ф едеральны й закон  от 29 .12 .2012 г № 273-Ф3

Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации" Ф едеральны й закон  о т 06 .10 .2003 г № 131-Ф3

8. Размер платы (цена, тариф) за оказание муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе

8 .1 . Нормативны й правовой акт, устанавливаю щ ий размер платы (цену, тариф ) либо порядок их установления :

8 .2 . О рган , устанавливаю щ ий размер платы (цену, тариф):

8 .3 . Среднегодовой размер платы (цена , тариф):
услуга предост авляет ся бесплат но



1. Уникальный номер услуги:
Раздел 2.

S010120.99.0. БА31АЭ92001
2. Наименование муниципальной услуги:

В. Категории потребителей муниципальной услуги
р е а л и за ц и я  основных общеобразовательных программ начального общ его образования

Наименование категории потребителей

4. Вид деятельности муниципального учреждения:

Основа предоставления (бесплатная., частично платная, платная)

государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

№ п/п Код вида деятельности
Наименования вида деятельности

5. Вид муниципального учреждения:

6. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной у

Общеобразовательная организация

Уникальный номер 

реестровой записи

8010120.99.0.БА81АЭ 

92001

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги

Наименование показателя
Наименование

показателя
Наименование

показателя

6.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Показатели, характеризующие условия (формы) оказания 

______________________ муниципальной услуги

Наименование показателя Наименование показателя

Наименование показателя 

качества муниципальной 

услуги

Нормативная наполняемость 

общеобразовательных классов

Доля обучающихся, 

освоивших основную 

общеобразовательную 

программу начального общего 

образования по завершению 

первой ступени

Единица измерения Формула расчета

Общая численность 

обучающихся/количество 

классов

Число обучающихся 4 классов 

освоевших программу 

начального общего 

образования /фактическое 

число обучающихся 4  классов 

* 100%

Значения показателей качества муниципальной услуги

очередной финансовый

год “2022"

1 - й год 

планового 

периода

2 - и год 

планового

1 А КС "Сетевой гооол" на „ „ г л .  6.2 Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета):
.етевои город »а последнее число отчетного квартала (за 1 полугодие АИС "Сетевой город" формировать по состоянию на 31 мая )

2. Приказ образовательных организации о переводе Обучающихся 8 следующий класс/ АИС "Сетевой город" на последнее число отчетного квартала (за 1 полугодие АИС "Сетевой город" формировать по состоянию на в , мая,



6.3 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер 

реестровой записи

1

Показатели, характеризуйэщие содержание м>ницяпальной услуги

Показатели.харак 

условия (формы 

муниципальнс

еризующие 

оказания 

й услуг

Наименование

показателя

объема

муниципальной

услуги

Единица

измерения

Значения показателей объема муниципальной услуги

Наименование показателя
Наименование

показателя

Наименование

показателя

Наименование

показателя

Наименован

ие

показателя

очередной финансовый год 1 й год 

планового

2 - й год 

плановоговсего
I

в том числе по кварталам "20 

II

22"

III IV

8010120.99.0. БА81АЭ 

92001 Очная
Число

обучающихся
Человек

6

13

6.1

13

6.2

13

6.3

13

6.4

13

7

13

8

13

1 _ А ' ' ' ................ .............. ш уи пц гм ю /ш пи т у w  I у I .
1. Методика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости).

6.5 Показатели (индикаторы) муниципальных программ, достижение которых взаимосвязано с оказанием муниципальной услуги:

Муниципальная программа: "Развитие образования", утвержденная постановлением Администрации муниципального образования Приуральский район от 31.12.2013 г. №1708.

Подпрограмма: "Развитие общего образования".

Цель подпрограммы: "Создание в системе общего образования равных возможностей для получения качественного образования и позитивной социализации детей".

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

Доля обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам от общей численности обучающихся - 85 % к 2024 году;
Удовлетворенность качеством общего образования - не менее 95 % к 2024 году (опросы);

Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, оснащенных оборудованием специфичным для ступеней общего образования -100 % к 2024 году.

Мероприятие подпрограммы:

Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях- 

оздание условии для осуществления присмотра и ухода за детьми в образовательных организациях имеющих интернат, обеспечение осуществления образовательного процесса общеобразовательных организаций. 

Показатели (индикаторы) подпрограммы:

Доля обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам, от общей численности обучающихся;
Удовлетворенность качеством общего образования;

Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, оснащенных оборудованием специфичным для ступеней общего образования.
7. Порядок оказания муниципальной услуги.

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги.

N9 п/п Н аименование нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания м униципальной  

___________________________________________________________________ услуги

'Об образовании в Российской Ф едерации

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Ф едерации"

Реквизиты  нормативных правовых актов, регулирую щ их порядок (требования) оказания м униципальной услуги

Ф едеральны й закон от 29 .12 .2012 г. № 273-Ф3

Ф едеральны й закон от 06 .10 .2003  г. № 131 ФЗ

8. Размер платы (цена, тариф) за оказание муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе.

8.1 . Нормативный правовой акт, устанавливаю щ ий размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления

8 .2 . О рган , устанавливаю щ ий размер платы (иену, тариф)

8 .3 . Среднегодовой размер платы (цена, тариф).
услуга предост авляет ся бесплат но



Раздел 3.

1. Уникальный номер услуги: 8532110.99.0.БВ19АБ82000

2. Наименование муниципальной услуги: Присмотр и уход

3. Категории потребителей муниципальной услуги

Наименование категории потребителей

физические лицо

Основа предоставления (бесплатная, частично платная, платная)

государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

4. Вид деятельности муниципального учреждения:

№ п/п Код вида деятельности
Наименования вида деятельности

Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания

5. Вид муниципального учреждения: _____________Дошкольная образовательная организация

6. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

6.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер 

реестровой записи

1

Показатели, характеризуйэщие содержание м \ниципальной услуги Показатели, характеризующие условия (формы) оказания 

муниципальной услуги Наименование показателя 

качества муниципальной

услуги

Единица измерения Формула расчета

Значения показателей качества муниципальной услуги

Наименование показателя

2.1

Наименование

показателя

2.2

Наименование

показателя
Наименование показателя Наименование показателя очередной финансовый

год "2022"

1 - й год 

планового 

периода

2 - й год 

планового 

периода

8532110.99.0 БВ19АБ 

82000

Обучающиеся, за 

исключением детей- 

инвалидов и инвалидов

От 3 лет до 8 лет

Группа полного дня Обобщенный показатель 

уровня здоровья обучающихся
%

б

Число обучающихся с 1 и 2 

группами здоровья/общее 

число обучающихся *100

7

92

8

93

9

93

Группа полного дня Посещаемость детьми 

учреждения
%

( I  фактическое число дето  

дней за отчетный 

период/Число дней работы 

муниципального учреждения 

* средняя численность 

воспитанников за отчетный 

период )* 100

76 77 78

6.2 Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета)-

1. Общее число воспитанников на последний день отчетного квартала согласно методике расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости), журнал здоровья на последний день отчетного квартала;

2. Таоель учета посещаемости; приказы о закрытии Учреждения, методика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости)

6.3 Показатели, характеризующие обьем муниципальной услуги:

Уникальный номер 

реестровой записи

1

Показатели, характеризуй>щие содержание муниципальной услуги

Показатели, хзракт 

условия (формы 

муниципальнс

еризующие 

оказания 

й услуг

Наименование

показателя

объема

муниципальной

услуги

Единица

измерения

Значения показателей объема муниципальной услуги

Наименование показателя
Наименование

показателя

Наименование

показателя

Наименование

показателя

Наименован

показателя

очередной финансовый год
1 -й  год 

планового 

периода

2 - й год 

планового 

периода

всего
1

в том числе по кварталам "20 

II

22"

III IV

8532110.99.0. БВ19АБ 

82000

Обучающиеся, за 

исключением детей- 

инвалидов и инвалидов

От 3 лет до 8 лет Группа полного дня
Число детей 

(Человек)

6

13

6.1

13

6.2

13

6.3

13

6.4

13

7

13

8

13



6.4 Источник информации о значениях показателей объема муниципальной услуги.

1. Методика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости).

6.5 Показатели (индикаторы) муниципальных программ, достижение которых взаимосвязано с оказанием муниципальной услуги: 

Муниципальная программа: "Развитие образования", утвержденная постановлением Администрации муниципального образования Приуральский район от 31.12.2013 г. №1708. 

Подпрограмма: "Равитие дошкольного образования".

цель подпрограммы: Создание в системе дошкольного образования детей равных возможностей для современного качественного образования и позитивной социализации детей. 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

Обеспеченность детей местами в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в возрасте от 3 лет до 7 лет -100 % к 2024 году 
удовлетворенность качеством дошкольного образования - не менее 95 % к 2024 году опросы, анкетирование.

Мероприятие подпрограммы:

2 =
Показатели (индикаторы) подпрограммы:

Обеспеченность детей местами в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в возрасте от 3 лет до 7 лет- 
Удовлетворенность качеством дошкольного образования.

7. Порядок оказания муниципальной услуги.

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

№ п/п Наименование нормативных правовых актов, регулирую щ их порядок (требования)

услуги
оказания м униципальной

Реквизиты  нормативных правовых актов, регулирую щ их порядок (требования) оказания м униципальной услуги

'Об образовании в Российской Федерации"

Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Ф едерации"
Ф едеральны й  закон от 29 .12 .2012 г. № 273-Ф3

Ф едеральны й закон  о т 06 .10 .2003 г, № 131-Ф3

8. Размер платы (цена, тариф) за оказание муниципальной услуги в случаях, если федеральным
законом предусмотрено ее оказание на платной основе.

В.1. Нормативны й правовой акт, устанавливаю щ ий размер платы (цену , тариф ) либо порядок их установления :

3.2. О рган , устанавливаю щ ий размер платы (цену, тариф):

3.3. Среднегодовой размер платы (цена , тариф).

услуга  предост авляет ся бесплот но



Раздел 4.

1. Уникальный номер услуги:

2. Наименование муниципальной услуги:

3. Категории потребителей муниципальной услуги

5 60 2 00 0 .9 9 .0 . БА89ААООООО . 

Предоставление питания

Наименование категории потребителей

Физические лица

Основа предоставления (бесплатная, частично платная платная)

4. Вид деятельности муниципального учреждения:
государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

№ п/п 

1.
Код вида деятельности 

56.29
______________________________________ _________________________________________________Наименования вида деятельности______________ 1

5. Вид муниципального учреждения:

6. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

Общеобразовательная организация

6.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный номер

реестровой записи

1

Показатели, характеризук щие содержание муниципальной услуги
Показатели, характеризующие условия (формы) оказания 

муниципальной услуги Значения показателей качества муниципальной услуги

Наименование показателя 

2.1

Наименование

показателя

Наименование

показателя
Наименование показателя Наименование показателя

качества муниципальной 

услуги

Единица измерения Формула расчета
очередной финансовый 

год "2022"

1 - й год 

планового 

периода

2 - й год 

планового 

периода

5602000.99.0.БА89АА 

00000
Удовлетворенность качеством 

школьного питания
%

6

Число опрошенных, 

удовлетворенных качеством 

услуги/ общее число 

опрошенных (не менее 80 %

получателей услуг) * 100 %

7

95

8

95

9

95

--- -------------•■■7------|  ДОП П DIC I <3 ) .
1. Приказ управления образования № 628 от 16.12.2019 года "О Порядке проведения анкетирования для определения уровня удовлетворенности качеством предоставления услуг"

6.3 Показатели, характеризующие обьем муниципальной услуги:

Уникальный номер 

реестровой записи

1

Показатели, характеризук щие содержание муниципальной услуги

Показатели, хараю 

условия (формы 

муниципальнс

еризующие 

оказания 

й услуг
Наименование

показателя

ооьема

муниципальной

услуги

Единица

измерения

Значения показателей объема муниципальной услуги

Наименование показателя 

2 1

Наименование

показателя

Наименование

показателя

и

Наименование

показателя

Наименован

показателя

очередной финансовый год
1 - й год

планового

периода

2 - й год

планового

периода

всего

в том числе по кварталам "2022"

1
" III IV

5602000.99.0. БА89АА 

00000
Число

обучающихся
Человек 13 13

6,2

13

6 3 

13

6.4

13

7

13

8

13



6.S Показатели (индикаторы) муниципальных программ, достижение которых взаимосвязано с оказанием муниципальной услуги:

Муниципальная программа. ■'Развитие образования", утвержденная постановлением Администрации муниципального образования Приуральский район от 31.12.2013 г. №1708.

Подпрограмма: "Совершенствование организации литания обучающихся общеобразовательных организаций".

Цель подпрограммы: Повышение уровня здоровья школьников муниципальных образовательных учреждений Приуральского района за счет обеспечения их качественным сбалансированным питанием. 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

Доля °®УЧаЮ1ЦИХСЯ “ ‘^ образовательны х Учреждений обеспеченных сбалансированным горячим питанием от общего числа обучающихся -100 ,0 % к 2024 го ду 
Доля обучающихся в общеобразовательных учреждениях и их родителей, удовлетворенных качеством и доступностью школьного питГния -  90 0 % к 2024 году

Доля работников прошедших курсы повышения квалификации для работы на современном технологическом оборудовании от общего числа работников столовых -  80,0 % к 2024 году.

Мероприятие подпрограммы:

Модернизация материально-технической базы школьных столовых;

Повышение профессионального уровня сотрудников для работы несовременном технологическом оборудовании через обучение на курсах повышения квалификации.

Показатели (индикаторы) подпрограммы:

Доля закупленного современного технологического оборудования для школьных столовых от числа запланированного

Доля обучающихся общеобразовательных учреждений обеспеченных сбалансированным горячим питанием от общего'числа обучающихся-

Доля обучающихся в общеобразовательных учреждениях и их родителей, удовлетворенных качеством и доступностью школьного питания-

,п „р я Г :г ;;::у ^ ^ ^
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

i  » . w 6,4 Источник информации о значениях показателей объема муниципальной услуги
1. Методика расчета среднегодовой численности детей (без учета фактической посещаемости).

Н аименование нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания м униципальной  

__________________________________________________________________________ услуги

"Об образовании в Российской Федерации"

G o  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Ф едерации

Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок (требования) оказания муниципальной услуги

Ф едеральны й закон о т 29 .12 .2012 г. № 273-Ф3

Ф едеральны й закон о т 06 .10 .2003 г. № 131-Ф3----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -г-1-1---junvil Ul UU.lU.iUUJ I. И“1.

Размер платы (цена, тариф) за оказание муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе

8 .1 . Н ормативны й правовой акт, устанавливаю щ ий размер платы (цену , тариф ) либо порядок их установления :

8.2. Орган, устанавливающий размер платы (цену, тариф):

8.3. Среднегодовой размер платы (цена, тариф):
услуга предост авляет ся бесплат но



1. Уникальный номер услуги: 9207000.99 ОА322А АО 1001

Раздел 5.

2. Наименование муниципальной услуги: ______________Организация отдыха детей и молодежи

3. Категории потребителей муниципальной услуги

Наименование категории потребителей
Основа предоставления (бесплатная, частично платная, платная)

физические лица
государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

4. Вид деятельности муниципального учреждения:

№ п/п

1.
Код вида деятельности

93.29.9
Наименования вида деятельности

Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки

5. Вид муниципального учреждения: Организация дополнительного образования

6. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной у

6.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер 

реестровой записи

1

Показатели, характеризукэщие содержание муниципальной услуги Показатели, характеризующие условия (формы) оказания

Наименование показателя 

качества муниципальной 

услуги

Единица измерения Формула расчета

Значения показателей качества муниципальной услуги

Наименование показателя

2.1

Наименование

показателя

~ 1

Наименование

показателя

2.3

Наименование показателя Наименование показателя очередной финансовый

год "2022"

1 - й год 

планового

2 - й год 

планового

9207000.99.0. А322АА 

01U01

В каникулярное время с дневным

пребыванием
Доля обучающихся 

охваченных летним отдыхом %

___________________6___________________
Число обучающихся 

охваченных летним

отдыхом/общее количество 

обучающихся в организации

_________________ 7_________________

100

__________ 8___________

100

__________ 9

100

В каникулярное время с дневным

пребыванием

Доля детей у которых

наблюдается выраженный 

оздоровительный эффект
%

Число обучающихся у которых 

наблюдается 

оздоровительный эффект /

общее число обучающихся 

охваченных летним 

отпы»ом*1ПП

90 95 95

эпачснмнл показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для ра 

1. Приказ учреждения "Об организации отдыха и занятости обучающихся в летний период" / АИС "Сетевой город" отчет "Наполняемость классов" по состоянию на 31 мая 
иценка эффективности оздоровления / АИС "Сетевой город” отчет "Наполняемость классов" по состоянию на 31 мая

6.3 Показатели, характеризующие обьем муниципальной услуги.

Уникальный номер 

реестровой записи

1

Показатели характеризук щие содержание муниципальной услуги

Показатели харак 

условия (формы 

муниципальнс

еризующие 

оказания 

й услуг

Наименование

показателя

объема

муниципальной

услуги

Единица

измерения

Значения показателей объема муниципальной услуги

Наименование показателя 

2.1

показателя

Наименование

показателя

Наименование

показателя
ие

показателя всего

очередной финансовый год 

в гом числе по кварталам "20 

II

22"

III

1 - й год 

планового

2 - й год 

планового

9207000.99.0.А322АА 

01001

В каникулярное 

время с дневным 

пребыванием

Количество

человек

(Человек)

Человек

6

30

6.1

0

6.2

15

6.3

15

6.4

0

7

30

8

30



6.4 Источник информации о значениях показателей объема муниципальной услуги:

1. Приказ учреждения "Об организации отдыха и занятости обучающихся образовательных организаций муниципального образования Приуральский район в летний период'

6.5 Показатели (индикаторы) муниципальных программ, достижение которых взаимосвязано с оказанием муниципальной услуги:

Г з Г Г о Т з Т Г г м Г г Т т В  ”РаЭВИТИе М° 'ЮДеЖН° Й П0/,И™ КИ- П'РИЭМа "  отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодежи", утвержденная постановлением Администрации муниципального образования Приуральский

Подпрограмма: Организация отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодежи".

Цель подпрограммы: "Повышение эффективности системы организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и учащейся молодежи муниципального образования Приуральский район".

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

Увелечение количества оздоровившихся детей к 2024 г. до 1122 человек,
г о з в ш и е  д ули в п и -п р а в с ! веппсм и и пул  о i у уп и -и и р ази в а  i е л  Dnut и и сч еп ц и а ла  ДС1СИ м учащ ем ся м и л  иде/пет,

Повышение заинтересованное детей и молодежи к изучению и сохранению материальной и духовной культуры народов Севера, развитие творческих и прикладных способностей;

Количество подростков и молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлеченных к временной занятости несовершеннолетних граждан в летний период до 320 чел. к 2024 году

Мероприятие подпрограммы:

Организация круглогодичного отдыха детей и молодежи;

Организация летнего трудоустройства подростков и молодежи.

Показатели (индикаторы) подпрограммы:

Количество детей и подростков, охваченных различными формами организации отдыха.
7. Порядок оказания муниципальной услуги.

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Наименование нормативных правовых актов, регулирующ их порядок (требования) оказания м униципальной  

____________________________________________________________________ услуги
№ п/п

Реквизиты  нормативных правовых актов, регулирую щ их порядок (требования) оказания м униципальной услуги

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Ф едеральны й  закон от 29 .12 .2012 г. № 273-Ф3

Ф едеральны й  закон от 06 .10 .2003 г. № 131-Ф3

8. Размер платы (цена, тариф) за оказание муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе.

8.1 . Нормативный правовой акт, устанавливаю щ ий размер платы (цену , тариф) либо порядок их установления:

8 .2 . О рган , устанавливаю щ ий размер платы (цену, тариф):

8 .3 . Среднегодовой размер платы (цена, тариф):
__________________________ услуга предост авляет ся бесплат но



Раздел 6.

ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ 
- __________ 1. Порядок информирования потенциальных потребителей:
Состав размещаемой (доводимой) информации ~~

Способ информирования

Частота обновления (доведения) информации
Размещение информации на официальном сайте

________________________ www.bus.gov.ru

Размещение информации на официальном сайте

________________ учредителя www.priuralie.ru

Официальный сайт муниципальной образовательной

____________________организации____________________

__________Электронный ресурс "Сетевой регион"

По мере обновления информации

По мере необходимости

гечение трех рабочих дней с момента обновления информаци. 

течение трех рабочих дней с момента обновления информацт

реорганизация учрежден!

муниципальной услуги, оказываемой_учреждением. из базового (отраслевого), ведомственного nepei
муниципальных услуг (работ);

ликвидация учреждения;

иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерал

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:Формы контроля
Периодичность

Ответственный исполнитель

Мониторинг эффективности исполнения муниципального задания

Проведение плановых и внеплановых проверок исполнения муниципальных

_____________________________________________заданий

Управление образования Администрации муниципального образования Приуральский район

Управление образования Администрации муниципального образования Приуральский район

-4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
Форма отчетности '  ’

Наименование отчетности

Срок представления отчетности

По итогам 1 квартал, . первого полугодия, 9 месяцев - до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, годовой -15

Годовой - до 20.02

61344,02

Уникальный номер 

реестровой записи

:*н аа величина отклонения

Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) и детей-инвалидов

8010110.99.0. БВ24ВУ 

42000
Группа полного дня Очная Человек

8010120.99.0.БА81АЭ

__________92001___________

8532110.99.0.БВ19АБ

__________ 82000__________

5602ООО .99.0. БА89АА 

__________ 00000
9207000.99.0. А322АА 

01001

Очная
Обучающиеся, за исключением детей- 

_________ инвалидов и инвалидов

Человек

Группа полного
Человек

Человек
каникулярное время с дневным 

___________пребыванием____________ Человек

5.4. Перечень муниципального имущества, сданного в аренду с согласия учредителя:
от сут ст вует

http://www.bus.gov.ru
http://www.priuralie.ru

